tamē ex q̄libet temptatiōe augmentef eis penā
Respondeo qz inuidia cogit eos quam habent
⁊ nos. quia habebimus locū quem ipi p̄dide-
runt. nec valuit eis xp̄i incarnatio seu passio. iō
inuident nobis. Ideo dicit qz infernus seq̄bat̄
eum. qz omnes demones habent istam inuidiā
Nota hic exempluz de inuido ⁊ auaro. quomō
rex dixit inuido vt p̄mo peteret donū ⁊c. Qui i
fra se cogitauit. Omiser si peto vnuz equū ali'
habebit duos ⁊c. quia ista est conditio inuidi.
Idem de demonibus qz licet habēt penaz tem-
ptando tamen inuidia cogit eos. Sap. ij. Inui-
dia diaboli mors intrauit in orbem terrarum.
Imitant' aut̄ illū q̄ sunt ex parte illius Itē alia
auozitas Job. v. paruulum. s. in dilectōe oc-
cidit inuidia.

De eadem Sermo quintus.

Subditi estote i
omni timore. s. Pe. ij. Quia sac̄ scri-
ptura tam veteris q̄ noui testamēti
multuz laudat ⁊ cōmendat timorē dei. Et quia
thema loq̄ de timore dei. iō volo vob' mō de-
clarare bonos modos timendi deuz. Sed p̄mo
salutef vgo Maria. Subditi estote ⁊c. Pro
declaratōe sciendum qz inter alia p̄ que homo i
hoc mundo pōt habere abundantiā ⁊ affluen-
tiā bonorū spaliū ⁊ in alio bonoz celestiu est ti-
mor dei. Ideo timor dei compas fonti emanan-
ti. Qui h̄z in domo sua fontem aque viue. non
habet defectum aque. Ita q̄ in corde suo habz
timorem dei h̄z in se fontē dantem abundantiā
oim bonorū tempaliū ⁊ spūaliū. hoc dicit da-
uid ps. xxxij. Timete dñm omēs sancti ei' qm̄
non est inopia timentib' eum. diuites eguerūt
⁊c. vsqz omni bono. multum q̄ valet timor dei.
Ideo dicit thema Subditi estote in omni timore
Nota in omi. inuif qz sunt multi timo-
res. Ergo amore vestri q̄sui quot timores sunt
⁊ inueni qz sunt tres in q̄bus deo debemus sub-
ijci ⁊ habebimus multa bona.
Prim' est timor natural'. ⁊ iste est rigorosus.
Secūds est timor filial'. ⁊ iste est gratiosus.
Tertius est timor reuerential'. ⁊ iste est glōsus
De his dicit thema. Subditi estote in oi ⁊c
Dico qz p̄mus timor in quo debem' subijci deo
est timor natural'. ⁊ iste est rigorosus. qz nō pos-
sumus vitare hic timorē de malo pene. qz natu-
raliter q̄libet timet malū pene. vt infirmitates.
p̄ditōz bonorum. bonorū. officiorū ⁊c. casus ⁊
morte m. qz tal' est natura nostra ⁊ cōditio. Sā-
cti angeli non h̄nt hunc timorem. qz cōfirmati
sunt. De isto timore dicit sc̄ptura Timor penā
habet. suple p̄ obiecto. s. Joh. iij. Etiam xp̄us
habuit hunc timorē ex naturali p̄ditōe carnis.
Sed in isto timore debem' esse subditi deo. qz
fugiendo seu vitādo qd̄cūqz malū pene nō de-

benus facere aliqđ peccatum ꝑ deū nec in illō
consentire. vbi gratia. Quilibet timet naturali
ter pdere bona pecunias. Nō ponat casus qđ
pdidistis aliquod tale. ꝛ nescitis quis habet. ꝛ
vos timetis ne illud amittatis totalit. ꝛ nunqđ
ipm inueniatis. Et dicit vob vadatis ad tales
diuinum si vultis inuenire ꝛ recuperare. Nōdo
apparebit si in isto timore eritis subditus. Quo
niam ex vna pte vos timetis illud amittē. et ex
alia ꝑcepit deus ne ꝑ aliqua remūdi hō recur
rat ad diuinus. Si ergo vos vadat ad diuinū
non estis subditi deo. sed peccatis mortalibꝫ. sꝫ
si non vultis ire tunc estis subditi deo ad quem
debetis recurrere in oratōe dicendo. Dñe vos
scitis quis habet. ideo ponatis in corde suo vt
mibi reddat. vel volo magis pdere illō qđ aiaz
meam. Idez de mulieribus in matrimonio qui
timent sterilitatem. bonus est timor. qz ideo in
uentum est matrimoniū. Nōdo qñ aliqđ mult
er non potest cōcipere ꝛ dicit sibi qđ recurrat ad
talem sortilegum. si recurrat timor eius non est
deo subiectus. qz deus ꝑcipit oppositū. s. qđ ꝑ
nulla re homo recurrat ad sortilegos. Bie quō
nullus pōt dare filios nisi solus deus. qz neces
saria est ibi datio anime. Item qliber timet mo
ri de infirmitate quam habet ipse vel filius. Et
dicit vobis qđ recurratis ad talem incantatorē
ꝛ xp̄us ꝑcipit oppositum. qz ad eum debz hō re
currere in omni necessitate ꝛ ad eius matrē vir
ginem Mariam. Si non recurritis ad incanta
tozem sed ad deū timor ille mortis deo est subie
ctus. Si vō recurritis ad incantatorē nō est deo
subditus. Item aliqđs amicus vester est captus
ꝛ vos timetis ne puniat vel occidat. ꝛ estis re
quisitus in testem cū iuramēto vt dicatis si fec
istud malum. ꝛ vos timetis ꝛc. Dicat quō qui
libet debet subijci deo iurando vere ꝛ dicere ve
ritatem. qz dicit deus. Nō assumes inuanū no
men domi dei tui. Exod. xx. Ecce dicit thema.
Subditi estote ꝛc. de hoc timore dicit christus
Nolite timere vicz eos qđ occidunt corpus. aiaz
aūt non possunt occidere. sed potius timete euz
qđ pōt ꝛ animam ꝛ corpus pdere in gehennam.
Mat. x. hoc ꝑdicabat xp̄s apostolꝫ ꝛ discipulꝫ
dicens. Nolite timere. s. talit. vt ex isto timore
faciatis ꝑ deum. quia als talis timor naturalis
esset malus. Dicat hic miraculū de sacra sc̄ptu
ra quod legit. j. Re. xxviii. et. xxxj. de illo mag
rege Saul qui semel congregauit multas gētes
armozū vt bellaret ꝫ inimicos ꝛ infideles phili
steos. Qui videns exercitū inimicorū magnuz
ne moreret in plio cū filijs timuit ꝛ fuit sibi da
tum consiliū vt recurreret ad phytonissam. vt
sciret finez belli. Dicat quō iuit. ex isto peccato
qz in isto timore nō fuit subditꝫ deo in dicto ꝑ
lio fuit vulneratus ꝛ ꝑ impatientiam occidit se
ꝛ pdidit regnū. intantū qđ nullus de suo genere

regnavit post eum. ꝛ credif qđ sit dānatus. Iō
dicit xp̄s. dico vob amicis meis ne terreami ab
his qđ occidunt corpus. et post hō non habēt am
plius quid faciant. ostendam aūt vob quem ti
meatis. timete eum qui postqđ occiderit hz ꝑ
testatem mittere in gehennam. Ideo dico vob
hunc timete. Lu. xij. Scōs timor est melior. s.
timor filial. ꝛ iste est gratiosus. Bie timor est qñ
hō timet deū nō ratōe pene sed ratōe culpe. qñ
timet homo peccare ne pdat amorem ꝛ gratiaz
dei ꝛ deuotōz. talis timor dicit filialis. Rō. qđ
conditio boni filij est timere ne patri suo displi
ceat in aliquo. ꝛ qñ dicit sibi. facias hoc. respō
det non faciā. qz patri meo nō placeret vel m̄f.
non timet patrem ratōe pene qđ vapulet a ꝑre.
sed timet sibi displicere ne ipm grauet ꝛ contur
bet. Bie qđ in isto timore magis debemus deo
subijci qđ patri carnali. Ratio qz plus facit no
bis deus. Bie quid facit pater carnalis i filio
modicuz ꝛ vile. mater etiā. qz nescit quid por
tat. modicū ibi facit. sed deus facit totum. ipse
format corpus. ꝛ creat animam. Ideo Job. x.
Manus tue dñe fecerunt me ꝛc. non dicit. pa
ter meus fecit me. sed manus tue. ac si de luto ꝫ
terra. Item deus cōseruat in vita in vtero clau
so ne suffocet. Item deus causa natiuitatis est.
ꝛ dat lac matri. ille ergo est ꝑꝑrie pater. Mat.
xxij. Ergo patrem nolite vocare vob sup fraz
vnus est em̄ pater vester qđ in cel̄ est ꝛc. quantū
ad formatōem corpis dicit hō ꝛ creatōem aime
Ideo vult vt timeat timore filiali. Sicut ḡbo
nus filius timet offendere patrem. ita nos deuz
licet sis inclinatus ad aliqđ peccatū vel vicium
dicas hoc displicet meo patri celesti. ideo non
faciam. Verbi gratia. aliquis inclinā ad super
biam. pompā. gulam. inuidiā. luxuriā. vanita
tes ornatū ꝛc. cogitate si hoc displicet patri ve
stro iesu xp̄o qui vult ꝛ ꝑcipit humilitatē. Idē
si displicet matri vestre vrgini Marię. Iō amo
re eorū dimittere debetis. Idem de illis qđ incli
nantur ad auariciā vsuras ꝛ furta ad retinēdū
decimas ꝛc. Cogitate si hoc displicet patri xp̄o
qđ ꝑcipit oppositum. Nota de sua paup̄tate ali
quid. idē de vicio luxurie. cogitate si displicet
domino iesu xp̄o qui omia videt quantumcūqđ
fiant secrete. Qui voluit nasci de vrgine matre.
ꝛ viuere caste. vt daret nobis exemplū. Idem
de illis qui inclinānt ad gulam ad bibendū de
mane. respice si displicet patri xp̄o. Idem de il
lis qui inclinānt ad vindictaz. cogitate si displi
cet xp̄o patri qui sibi soli retinuit vindictā. De
isto timore dicit ꝑꝑheta dauid in ps̄. Bñdicaꝫ
dñm di. venite filij audite me. timorē. s. filialem
docebo vos. ps̄. xxxij. Dicat hic miraculū qđ
legit. ij. Macha. vj. de Elezaro sancto homi
ne quando anthiochus rex iniquus ꝑsequeba
tur iudeos ꝛ ꝑcepit omnibus vt comederent

Dñica tertia post octa. pasce

carnes porcinas quomodo Eleazarus qui noluit comedere in tormentis dixit. **B**omine tu habes sanctam scientiam. manifeste tu scis cum a morte possem liberari. duos corporis sustineo dolores propter timorem tuum libenter hec patior. **I**deo dicit scriptura. **Ecc. i. Timor domini expellit peccatum.** Nam qui sine timore est non poterit iustificari. **T**ertius timor est reuerentialis. et iste est gloriosus. **H**ic timor est quando homo timet se equare maiori. ut si rex veniret et vellet sedere in scamno tuo. tu statim surgeres. et quere: non timore pene nec culpe sed timore reuerentie. et talis timor est gloriosus. quia etiam angeli isto timore timent. **A**utoritas. Tremunt videntes angeli. **G**reg. qui tamen non timent primo nec secundo timore sed tertio. isto timore debemus subditi esse deo in tribus.

Primo. In orationibus specialibus.

Secundo. In officiis diuinalibus.

Tertio. In missis sacramentalibus.

De primo quomodo quilibet debet tenere certam orationem in die. et vacare orationibus specialibus. **E**t dicunt orationes speciales. quod ultra horas. et in istis debetis timere deum reuerentialiter ne velit loqui cum deo sicut loquimur inter nos. sed cum magna reuerentia flexis genibus. **Q**uem admodum loquitur homo regi vel pape supplicando etc. **H**oc dicit scriptura. **T**imete dominum et date illi honorem. scilicet reuerentialem. quod venit hora iudicii eius. et adorare eum qui fecit celum et terram. **A**pocal. xiiij. **D**e secundo in officiis diuinalibus. hoc tangit clericos et religiosos. **D**icas cum quanta reuerentia debent stare in choro. **R**atio quia Christus papa et rex est presens in medio. **A**utoritas **A**bi sunt duo vel tres congregati in nomine meo in medio eorum sum. **M**atth. xvij. **D**e tertio in missis sacramentalibus. **R**atio quoniam in qualibet missa est Christus vere sicut est in celo. **N**on ergo cum quanta reuerentia debet stare celebrans. et ne vendantur missae. **D**ic quod non faciant prescium quando voluit dicere missas etc. **D**ic modum et prescium dandi pro missa. scilicet pro puisione unius diei etc. **D**e isto timore reuerentiali dicit **D**avid in ps. xvij. **T**imor domini sanctus permanet in seculum seculi.

Dñica tertia post octa. pasce. **S**ermo. f.

Quoniam venerit arguet mundum. **J**oh. xvj. **H**oc verbum indiget declaratione maxime amore iudeorum. **S**ciendum quod in sacra scriptura tam in veteri testamento quam in nouo inveniuntur duo aduentus generales messie secundum quod genus humanum requirebat duas reparaciones. **P**rimus aduentus fuit pro reparacione animarum solum. **S**ecundus aduentus erit pro reparacione animarum et corporum scilicet. **D**e primo aduentu sciendum quod ex peccato adam et eue incidere homines in peccata et mala. **P**rimus

malum fuit ignorantia de rebus spiritualibus et celestibus de quibus non sciebant gentes ante aduentum Christi nec per prophetiam. quod solum curat de rebus mortalibus et de influentijs corporum super celestibus. nec pro legem moysi quam solum loquitur de hoc mundo. **I**deo ignorabamus spiritualia et celestia. **I**deo **D**avid loquens de antiquis dicit. **N**escierunt. supple propheti. nec intellexerunt. scilicet iudei in tenebris ambulabant. sed venit messias. id est Christus verus messias. qui reparauit istam ignorantiam declarans quod ille deus vnus quem propheti vocant primum principium siue primam causam seu primum motorem est trinus in personis pater filius et spiritus sanctus. **S**ecundo declarauit quomodo in celo sunt nouem ordines angelorum. **T**ertio de aimabus quem secundum gradum bene vite quem tenuerunt collocant in illis ordinibus angelorum. **Q**uarto declarauit purgatorium nobis ubi vadunt anime que non fecerunt hoc condignam penitentiam. **I**tem de aimabus puerorum que decedunt cum originali peccato quod vadunt ad limbum. **S**ecundo defectus siue malum aimarum inclinatio ad peccata ex peccato adam. **Q**uidam ad superbiam. quidam ad auariciam. et sic de alijs. **I**deo dicit scriptura. **S**ensus enim et cogitatio humani cordis ad mala propria sunt ab adolescentia sua. **S**en. viij. **S**ed venit Christus et reparauit per exempla virtutum sancte vite. **T**ertium malum erat abundantia peccatorum. **I**deo scriptura. **N**on est homo iustus in terra qui faciat bonum et non peccet. **Ecc. viij. Sed venit Christus qui per plagas ordinauit medicinas sacramentorum. Quartum malum erat debilitas bonorum. quia non possumus perseuerare in bonis. Ideo prouidit Christus ut per penitentiam repemur et emendemus nos. Quintus defectus erat damnatio inferni. quia nullus poterat euadere quantumcumque sanctus et bonus. De hoc etiam **D**avid in ps. **Q**uis est qui viuet et non videbit mortem et eruat animam suam de manu inferni. q. di. nullus. **S**ed venit Christus et reparauit. quia modo persona bona et sancta in morte euolat etc. **S**ed remanent passiones corporis. **I**deo in secundo aduentu quando veniet Christus ad iudicium tunc reparabuntur mala corporum. **Q**uia tunc resurgent corpora bonorum impassibilia. incorruptibilia. clara etc. **E**cce quare sunt duo aduentus Christi. **R**atio iam satis patet quod mala et peccata in mundo primo venerunt in anima quando adam et eua desiderabant equari deo in scientia. et tamen adhuc non patiebantur in corpore. **S**ed post venerunt mala corporis quando adam in sudore vultus etc. et eua peperit cum dolore. **I**deo Christus primo voluit reparare mala aimarum quod primo fuerunt. **D**einde veniet ad reparandum mala corporum que postea venerunt. **P**atet hoc responsio ad questionem iudeorum dicentium. **Q**uare venit messias quod bonum fecit quod ita patimur modo. **D**e his duobus aduentibus **A**utoritas **A**bachuc. ij. **D**icas historia de visione et rudit dominus.**

Aparebit in finem et non mentietur timorā fecerit expecta euz. qz veniens veniet et nō tardabit. **A**bacuc. ij. qz veniens. s. in pmo aduentu p reparatōne animarū. veniet in scdo p reparatōne corporum. **E**t de isto secūdo aduentu dicit thema **C**um venerit ille arguet mundū. **D**e isto iudicio faciam duos s̄mōes hodie erit p̄dicatō de ordinatōe generali. et cras erit de executōe effectuali. **D**e illa ordinatōe dicit euāgelista. **C**um venerit filius hoīs in maiestate sua. et oēs angeli eius cum eo. tunc sedebit sup sedem maiestatis sue. et congregabunt ad eum omēs gentes et sepabit eas ab inuicē. sicut pastor segregat oues ab hēdis. et statuet oues q̄dem a dextris. edos autem a sinistris. **M**at. xxv. **H**ec ordinatio cōsistit in quatuor conclusionibus. **P**rima qz iudex vniūersalis manifestabit illa die oibus generaliter. **C**ū venerit filius hominis in maiestate sua. **S**ecūda qz illa die iudex erit associatus multuz solenniter ibi. **E**t omnes angeli eius cum eo.

Tertia qz illa die iudex vniūersal erit collocatus multū alte. ibi. sedebit sup sedem maiestatis sue. **Q**uarta qz illa die totum genus humanū p̄sentabit coram xp̄o iudice p̄sonalit̄ ibi. **E**t congregabunt ad eum omēs gentes etc. **P**rima cōclusio dicit qz iudex vniūersal manifestabit illa die omnibus gentibus. **N**am doctrina est generalis qz xp̄us in iudicio videbit̄ ab omnibus taz bonis q̄ malis q̄tum ad humanitatē. et cognoscetur qz est deus et homo. sed solum boni videbunt diuinitatem. **D**e ista manifestatōe dicit euāgelista. **C**um venerit filius hominis in maiestate sua. **N**ota in maiestate. i. in magno statu. non veniet in simplicitate et paup̄tate vt in pmo aduentu venit. **I**deo fuit refutat̄ a iudeis q̄ expectabant et expectant habere a messya vanitates mūdi etc. **I**deo q̄n bt̄us **J**ohes ostēdit ip̄m dicens. **E**cce agnus etc. dixerunt iudei. ille paup̄ est nolimus hunc regnare sup nos. **L**u. teste. xix. **S**ed ad iudiciū veniet cum tanta maiestate qz celum et terra et omīs creatura tremet. **N**ota ad hoc similitudinem de arboze vbi sunt auicule cantantes et ludentes. sed quādo nifus vel accipiter volat. omēs tacent et timent. **S**ic arbor est iste mūdos cuius fruct̄ sunt honores diuinit̄e. delicie. et quilibet vult colligē etc. aues ludentes sunt creature que non faciunt nisi ludere. **P**rimo sol videt̄ ludere currendo ab oriēte in occidentem et econuerso. **I**tem luna. stelle ar etia q̄ q̄nqz ē clarus q̄nqz ē tenebrosus. **I**dē de mari. qz semp videtur ludere. **I**dem de terra que in vere floret. et in autumnno omia depōnit. volucres etiam ludunt in vere. quilibet ducit vrores. et in hyeme nō curant de ea. **H**oies etia vident̄ ludere hincinde discurrēdo. **S**ed quando veniet ille falco siue aquila nobilis. s. xp̄s in iudicio omnes creature stabunt. sol in oriēte. lu

na in occidente. nec de cetero mouebunt. montes soluent. **I**deo eccl̄a in p̄sona cuiuslibet ch̄ristiani orando dicit. **L**ibera me domine de morte eterna. in die illa tremēda quādo celi mouendi sunt et terra. dum veneris iudicare seculuz per ignem. **M**oraliter cogitate hic si creature corporales que nunq̄ peccauerūt nec cōtra mādata dei fecerunt tm̄ timebunt in xp̄i aduentu. qd̄ facient peccatores qui tot offensas fecerunt cōtra deū. quid facient tunc infideles iudei et agarenī. quid facient falsi xp̄iani. qui licet habebāt fidem non habent bonam vitā: sed aut sunt supbi aut auari etc. **C**ogitate ergo illum diem. **J**ō de iudeis et malis xp̄ianis dicit scriptura in p̄sona xp̄i. **A**spicient in me quem confixerunt. et plangent eū plāctu q̄si sup vniūersitū et dolebūt sup euz sicut dolere solet de morte. primogenitū **Z**ach. xij. **D**e planctu malozū xp̄ianozū. **A**poc. j. **E**cce venit cum nubibus. et omnis oculus videbit eum et q̄ eum pupugerūt. et nūc plangēt se sup eū oēs tribus terre etiam amen. i. eternaliter. **P**atet p̄ma conclusio. **S**up hoc do vobis consiliū optimū et b̄ndictus erit qui illud feruabit. quia tunc licet celum et terra et omīs creatura timeat. vos aut̄ non timebitis. **Q**uia sic habetis duos pedes in corpe ad standuz firmiter ita in anīma habeatis duos pedes. pes dexter vera credentia. sinister bona vita. **E**t in illa die stabitis firmiter et sine timore. **I**deo beat̄ **G**regorius orando in collecta vigilie natiuitatis petebat dicens. **P**resta q̄sumus vt vniūersitū tuū quem redemptorem leti suscipimus. venientes q̄z iudicem securi videamus. **S**ecūda cōclusio dicit qz illa die iudex vniūersal erit associatus multū solenniter. quia omnes angeli eius cū eo. **M**irum est cum in pmo aduentu venit solus. s̄ ad iudiciū veniet cum omnibus angelis q̄ sunt plures q̄ folia arborū in toto mundo. **S**i stelle celi sunt innumerabiles. q̄tomagis angeli.

Questio quid dicemus de sanctis. quia euāgelista nō loquit̄ nisi de angelis. quid de patriarchis apostolis etc. **R**espondeo qz nō solū angeli. sed etiam omnes sancti venient cū eo. **S**ed de sanctis nihil dicit̄ hic. quia iam dictum fuerat a p̄pheta in veteri testamento. **S**tat ad iudicandum dñs. stat ad iudicandum populos. do minus ad iudiciū veniet cum senioribus populi sui et p̄ncipibus eius. **E**sa. iij. **N**ota seniores dicunt̄ sancti. **R**atio quia ad instar senum gubernauerunt se prudenter in hoc mūdo. **P**ricipes autē dicunt̄ angeli. **I**tem alia autoritas **Z**ach. xiiij. **V**eniet dominus deus meus omnesqz facti eius cum eo. **D**ic practice quomō xp̄s in die iudicij quādo velit descendere ad iudiciū dicit matri sue. **M**ater mea hodie est dies iudicij. id̄ descendamus et vos angeli et archangeli prece datis. et vos patriarche et p̄phete etc. sequimi.

Dñica tertia post octa. pasce

Et ipse cum matre in medio. Moraliter cogitare dic in qua platea et coram quibus ostendentur omnia mala et peccata et omnia bona que fecimus. quia ibi omnia manifestabuntur virtute diuina ubi bona de bonis laudabuntur. mali vero detestabuntur. Nam communis est doctrina theologorum quod omnia mala etiam cogitationes ibi manifestabuntur diuina virtute. Sicut ille qui ponit in scala et ostendunt omnia mala sua. Ita illa die in libro conscientie virtute diuina quilibet ostendet omnia mala que fecit. Autoritas. Iudicium sedet et libri aperti sunt. Daniel. vii. Secundo modo cogitare quot mala ibi manifestabuntur. Quia mala occulta ibi aperientur. Quot mali clerici. religiosi et laici qui nunc reputantur boni. sed secretum faciunt multa mala. sed tunc omnia videbuntur.

Nota practice quomodo dicetur. et quis est ille. et nunquam est qui etc. Cogitate si ego dicerem modo omnia peccata alicuius vestrum. quanta esset sibi confusio. ita tunc. Sic de quolibet statu. Ideo dicit apostolus. Nolite autem tempus iudicare quod ad usque veniat dominus qui illuminabit abscondita tenebrarum. et manifestabit consilia cordium. et tunc laus erit unicuique sicut bono a deo. s. ad Cor. iij. Nota ante tempus. s. iudicium iudicare. quod modo multi videntur boni vel mali. et est oppositum. Cōsiliū super hoc do vobis quod si vultis ipsum tenere in illa die nullum malum seu peccatum vestrum apparebit in confusionem vestram. Recipiat quadratum. s. penitentiam que habet quatuor angulos. s. quatuor partes penitentie. Primum est cordis contritio. Secundum est emendandi propositum. Tertium oris confessio. Quartum operum satisfactio. Et in illo iudicio nullum peccatum apparebit in confusionem vestram. De hoc propheta David. Beati quorum remisse sunt iniquitates. et quorum tecta sunt peccata. Glo. velo penitentie

Tertia conclusio dicit quod illa die iudex vniuersalis christus erit collocatus alte. quod sedebit super sedem maiestatis sue. Jam scitis quod iudex dando sententiam sedet. alias sententia esset prophana. **D**icatur quomodo illa die in aere altus christus sedebit ut possit ab omnibus videri. Questio si christus sedebit quomodo sancti stabunt. Igo Maria et alij. Quidam credunt et ita pingunt pictores quod illa die virgo Maria ab vna parte et Johannes ab alia genibus flexis orabuntur pro peccatoribus. sed falsum est nec illa die orabuntur pro aliquo sed sedebunt cum christo. Autoritas. dixit petrus christo pro se et pro alijs. Ecce nos reliquimus omnia etc. Matth. xix. Respondit christus. Amen amen dico vobis in regeneratione cum sederit filius hominis in sede maiestatis sue sedebitis et vos. super sedes iudicantes non dicit iudicandi. et non solum apostoli sedebunt. sed omnes de vita apostolica. Moraliter dicere pro religiosis cum quanta diligentia debet seruari ut

tam apostolicam pro tanto honore habendo. Sic quantum laboraret miles si sciret quod ex suo labore posset fieri rex. et sacerdos si posset ex suo labore esse papa. Idem de muliere si posset fieri regina vel magna domina alicuius patrie. Si iste honor et dignitas a nobis cogitaret omnes labores religionis nostre et penitentie essent dulcissimi. Sic quomodo respiciet inferi. Autoritas et propheta David. Quis sicut dominus deus noster qui in altis habitat. et humilia respicit in celo et in terra. ps. cii. **Q**uarta conclusio dicit quod illa die totum genus humanum presentabitur coram christo iudice vniuersali personaliter. quia in omni iudicio criminali maxime oportet comparere personaliter. Ideo dicit. Et congregabuntur ad eum omnes gentes. Questio ubi tunc congregabuntur. Respondeo quod in illis partibus ubi christus fuit pro nobis iudicatus et sententiat. ibi vult facere iudicium et dare sententiam. Ratio. quia omnis qui se humiliat. s. pro deo exaltabitur. Luce. xvij. Ideo oportet nos ire illuc. de hoc propheta Joelis. iij. In diebus illis et in tempore illo cum conuertero captiuitatem iuda et hierusalem congregabo omnes et deducam eos in valle iosaphat. et disceptabo ibi cum eis. Sic quomodo oues. s. boni erunt a dextris. mali a sinistris. Si ergo illa die vultis esse a dextris sitis modo oues christi. Sic conditiones ouis. sic qui non nocent cornibus potentie. et iusticie scientie. nec deturbantur ut lupi mordendo famam vel reuelando occultum. Item dat beneficium lane. id est substantie temporalis. et lactis correctionum. Item sunt obedientes. de quibus dicit christus Johis. x. Oues mee vocem meam audiunt.

De eadem domica notabilis sermo scilicet.

Arguet mundum

de peccato. Joh. xv. originaliter. et recitatur in euangelio hodierno scribitur presens verbum. Pro declaratione huius ubi et introductione materie predicande sciendum quod inter omnes bonas conditiones et necessarias persone que vult corrigere peccata et reprehendere est quod sit sine peccatis. et virtuosus et bonus. Istud fundatur per vnam regulam que dicit Contraria contrarijs curant. Quando infirmitas venit ex calore dantur medicine frigide. et e converso. Ideo qui infirmitates peccatorum vult corrigere et reprehendere oportet quod ipse habeat qualitates contrarias. s. quod sit bonus et virtuosus. Verbi gratia. Qui vult corrigere infirmitatem superbie pompe et vanitatis. necessarium est quod sit humilis. et sic de alijs. Si forte ille qui vult alios corrigere vel arguere in istis peccatis non sequitur correctio sed indignatio. et erit despectus in cordibus audientium qui statim dicunt. Ille debe-

ret seipm tenere p nasuz pmo ⁊ post rē. Ipe di-
 cit q̄ simus humiles. ⁊ ipe est supbus. q̄ simus
 liberales. ⁊ ipe est auarus rē. Ideo dicit Poe-
 ta. Turpe est doctori. id est correctori cum cul-
 pa redarguit ipm. Necessariū est ergo arguen-
 ti peccata vt sit sine peccatis. **Ad** videam⁹ q̄s
 est ille q̄ est sine peccato ⁊ defectu. Dico q̄ si p-
 quiretis a p̄ncipio mūdi vsq̄ ad finem nō inue-
 nietis nisi xp̄m iesum q̄ nunq̄ peccauit nec pec-
 catum habuit. ⁊ h̄ fm̄ cōmunem legem. Sic au-
 gusti. de natura ⁊ gratia q̄ si omēs patriarche
 ⁊ p̄phete. apostoli. martyres. doctores rē. es-
 sent siml̄ interrogati an essent sine peccato? om-
 nes responderent. Si dixerimus q̄ peccatū nō
 habem⁹ ipi nos seducim⁹ ⁊ veritas in nobis nō
 est. j. Joh. j. nisi xp̄us Qui peccatum non fecit
 nec dolus est inuentus in ore eius. j. Pe. ij. **Id**
 dicebat xp̄us iudeis q̄ p̄dicabat. Quis ex vo-
 bis arguet me de peccato. q. d. nullus. Joh. viij
Ergo pp̄rie sibi conuenit soli arguere munduz
 de peccato. Ideo de eo dicit thema. Ille. s. chri-
 stus qui est sine peccato arguet mundū de pec-
 cato. patet thema. Inuenio in sacra scriptura.
 q̄ decem peccata sunt de quibus xp̄us singula-
 riter arguit ⁊ increpat munduz ⁊ p̄sonas mun-
 danas. ⁊ omnia inueni in q̄dam autoritate Da-
 uid. ⁊ in sex versibus psalterij. Peccatori autē
 dixit deus vsq̄ arguam te. ps. xlix. de omnib⁹
 istis arguit xp̄us mundum p̄ os suū q̄d est scri-
 ptura. Ideo dicit thema. Ille arguet mūdum
 de peccato. s. de quolibet istorum. **Primo** tan-
 gitur vnum peccatum quod est iniusticia dñō-
 rum ibi. quia tu enarras iusticias meas. hoc v-
 bum dicit deus cuilibet domio seu p̄ncipi v-
 l re-
 ctōri cōmunitatis. ⁊ cuilibet q̄ habet aliq̄d offi-
 cium regendi populū. quia tu enarras rē. Om-
 nis iusticia ordinata tam in lege q̄ in canone v-
 l in constitutiōibus regum ⁊ ciuitatum a deo est.
Ipe em̄ ordinauit omnes iusticias. hoc dicit ipe
 met. Per me reges regnant ⁊ legum cōditores
 iusta decernunt. Per me p̄ncipes imperant et
 potentes decernunt iusticiam. Prouerbio. viij
Omnes ergo leges ⁊ canones ⁊ omēs bone or-
 dinatiōnes sunt iusticie dei. **Resp̄hendendo** er-
 go domios qui non seruāt iusticiam dicit deus
 cuilibet. Quare tu enarras iusticias meas. s. ex-
 tra in ore. ⁊ opere nihil facis. Quia hoc in mū-
 do quādo intrant ad regendum iurāt q̄ respici-
 ent honorem dei ⁊ vtilitatez cōmunitatis. q̄ se
 gubernabūt fm̄ iusticiam. ⁊ quādo sunt intus
 nihil faciūt. vbi inuenies rectorem cōmunitatē
 qui se gubernat fm̄ iusticiam quaz iurauit. sed
 fm̄ amorem vel fauorem vel donuz vel affectō-
 nem declinant iusticiam. Ideo dicit. quare tu
 enarras rē. Si autem iusticia dei seruaretur to-
 tus mundus haberet bonuz. Sed hodie vidue
 pupilli ⁊ orphani ⁊ pauperes non possunt in-

uenire nec obtinere iusticiam. Si ad minus di-
 ceretur eis. vadatis quia non habetis iusticiā.
 bonum esset. sed faciunt eos placitare ⁊ p̄dere
 tempus ⁊ labores ⁊ vexant pauperes q̄ diu sē-
 tiūt in eis pecunias. ⁊ in fine dicitur eis. nō ha-
 bebatis bonum ius. **Quod** peccatum est. pro
 vna hora qua tu protrahis iusticiam. ⁊ fac sta-
 re vnam viduam aut pupillum. vel aliq̄e pau-
 perem anteportam tuam. tu stabis ad portam
 paradisi mille annis pulsans dicēdo. Domine
 domine aperi nobis. **Matth. xxv.** nec vnq̄
 intrabis. dicet tibi christus ⁊ non recordaris
 de tali vidua. ⁊ facit te ibi stare. nec intrabis.
Ecce quare dicit. quare tu enarras rē. **Id** da-
 uid in ps. Si vere iusticiam loquimur recte iudi-
 cate filij hominū. Tunc est vera iusticia quādo
 sicut dicitur ⁊ loquitur ore p̄ dominū iudicem
 vel assessorem. sic et concordat in opere. quia
 nec amore nec fauore facit contra iusticiā. **Ecce**
 p̄imum peccatum de quo dicit thema. Ille scilicet
 xp̄us arguet mundum de peccato. **Secun-**
 dum dicit symonia ecclesiasticorū ibi. Et assu-
 mis testamentum meum p̄ os tuum. **Quando**
 aliquis domin⁹ facit testamentū vnum in vita
 sua ⁊ in morte facit aliud. secundū confirmatur
 p̄ mortem. ⁊ p̄imum annullatur ⁊ cassat. Ita
 fecit deus qui fecit p̄imum testamentum ordinā-
 do de bonis huius mūdi que dimisit iudeis q̄-
 diu fuissent obedientes ⁊ non idolatrarent. **Sz**
 de bonis paradisi nullum legatum fecit ext̄e. **Sz**
 ex quo deus fuit factus homo extunc fecit ali-
 dō testamentum ⁊ ordinauit de bonis celestibus.
 ⁊ nihil de terrentis. quia nihil terrenuz legauit.
 imo dixit q̄ despicerent. sed legauit gloriā pa-
 disī dicens. Beati pauperes spiritu. quoniam
 ip̄orum est regnum celorū. **Matth. v.** Item q̄
 fecerit voluntatem patris mei qui in celis est.
Matth. vi. Item Beati qui p̄secutiōnem pa-
 tiuntur propter iusticiam. **Matth. v.** Ecce le-
 gata que fecit in secundo testamento quod per
 mortem fuit confirmatum p̄mo cassato ⁊ annul-
 lato. Sed ecclesiastici omnes volunt gaudere
 de p̄mo testamento. licet ore assument secundū
 testamentum legendo epistolas ⁊ euangelia.
Sed in corde et opere non curant nisi de testa-
 mento **Moyse** temporalia pmittente. tu p̄cla-
 tus vel curatus rē. non vis nisi temporalia pecu-
 nias ⁊ bona. **Quādo** vacat episcopatus. recto-
 ria vel beneficiū statim dicit ⁊ quantum valet
 tantum importatis. **Modo** potero tenere tot
 scutiferos. **Idem** de istis q̄ p̄dicant vel de cleri-
 cis qui ministrāt sacramenta. **Omēs** vadūt ad
 p̄imum testamentum diuitias rē. **Quis** est mō
 q̄ solum p̄ honore dei ⁊ saluatōe animarum in-
 tendat laborare? nullus. **Ecce** q̄re dicit. pecca-
 tori autē dixit deus. quare tu assumis testamētū
 meū p̄ os tuum. imo dicam vob vnum magnū
 Ec 5

Dñica tertia post octa. pasce

De missis
Amatoris

77

78

79

80

81

82

83

defectum clericorū de missis sancti amatoris. q̄ licet de se sint bone. multi defectus tñ circa eas cōmittunt. **P**rimus q̄ dicant sine interuallo. **I**do oportet dimitte missas p̄ eccliam ordiatas quolibet die sunt iam certe misse. vt in magnis festiuitatibus. et despiciūt tam magnū cōsiliū sicut est sancte matris ecclesie ordinatū a spiri- tusancto. **S**ecundus defectus qui est ibi q̄ dicatur quotidie. Et vbi inuenies modo vnū sacerdotem qui. xxx. diebus continuis sit parat⁹ ad celebrandum. apostoli et sancti qui non tenebātur faciebant magnas penitētiās orabāt poterant celebrare quolibet die. Sic s̄m vitā quā modo tenent clerici. comedendo. bibendo. trifando et loquendo de mulieribus forte quolibz die facient nonnulli. xxx. peccata mortalia et celebrabit in damnatōnem anime sue et illius qui facit ip̄m celebrare. **T**ertius error siue defectus est qñ ex quo habet p̄tinue celebrare petit plus p̄ illis missis. Ecce symonia pura quā facit. quia vendit xpm cum iuda dī. Quid vultis mihi dare et ego vobis eum tradam. **I**deo cum iuda ibitis. **Q**uartus error seu defectus est qz vt scitis dicunt certe misse trinitatis. virginis Marie. et apostolorū. et dicunt quando ego dixero missam de trinitate debetis offerre tres candles cum tribus denarijs in qualibet. et in illa de beata v̄gine septem denarios. p̄pter reuerētiam septem gaudiorū et. **Q**uintus defectus quia vel sacerdos erit curatus vel beneficiatus et tunc misse sue sunt oēs assignate. et habet cantare p̄ illis quibus tenetur. quomō ergo poterit cātare pro te. **S**extus defectus quia sequitur error. credūt cōmuniter gentes q̄ ex illis missis extrahat vna anima de purgatorio. verum est q̄ sanctus Amator cum. xxx. missis extraxit animam matris sue de purgatorio. Sed nō sequitur q̄ si ip̄e fecit tu facias. qz tu non ita sanctus et iustus es sicut ip̄e. licet misse habeāt magnam virtutem. tamen etiā requirūt deuotio celebrantis. **I**tem quia peccata matris bñ Amatoris et matris tue vel patris non sunt eadem. **N**unquā eadem medicina erit vtilis in qualibet infirmitate. Talibus accidit vt cuidam rustico q̄ curauit se de quadam infirmitate seu inflatu ra quam habebat in tibia. qui videns hoc fecit se medicum et omnibus infirmitatibus ministrabat vnam cepā assam et excecavit aliquos q̄ patiebant in oculis. **I**ta creditis vos q̄ ille misse que fuerunt vtilis matri sancti amatoris. que forte non habebat nisi vnū peccatum veniale. sint etiam vtilis patri vestro q̄ fuit magn⁹ vsurarius. Sed hoc fit p̄ pecunijs gaudētes de primo testamēto in ope. et de secūdo in ore. **I**do dicit **Q**uare assumis testamentū. **I**do dauid. **N**ō custodierunt testamentū dei. et in lege ei⁹ noluerunt ambulare. ps̄. lxxvij. **I**deo ille. s̄. xps̄. qui

est sine peccato arguet mundū et. **T**ertius est impenitentia peccatorū qd̄ tangit cum dicitur peccatori autem dixit deus. **T**u nō odisti disciplinam et. s̄. penitētie que dicit disciplina. **R**atio quia disciplina facta est ad similitudinē stelle habentis radios. **I**ta recte est de penitētia. habet em̄ tres radios. **P**rim⁹ est cordis contritio. **S**ecūdu⁹ est emendandi p̄positio. **T**ertio⁹ oris confessio. **I**sti radij sunt multum pungentes ad modum discipline. **I**sta disciplina penitētie non debet esse ociosa alicui. quia de mag⁹ peccatore inimico dei. facit iustum et amicū et filium dei. **I**deo apl⁹. **I**n disciplina pseuerata tanq̄ filijs vobis se offert deus. **A**d heb. xij. **I**lle. s̄. xpus arguet illos qui nolunt facere penitētiā. **Q**uartū est negligentia diuinorū. ibi. peccatori aut̄ dixit deus. **P**recisti sermones meos retrosum. **V**os modo qñ auditis s̄monem habetis v̄ba dei coram vobis audiendo et cogitando. **S**ed vtinā facto s̄mone nō p̄iciat̄ retrosum non ponendo in ope quod audiistis. **I**deo dicit. **P**recisti s̄mone meos retrosum. s̄. p̄ negligentiam. non est paruū peccatū. maxime quādo sermo est correctiu⁹ cōmunitat̄. **P**recisti s̄mone meos retrosum. **C**orumpunt p̄ diuitias vel fauores et. **I**deo dicit sapiēs. **F**ili mi ausculta s̄mone meos et. **D**e negligentibus dicit d̄s thema. **I**lle arguet mundum de peccato. **Q**uintū est de auaricia cupidorum ibi. peccatori aut̄ dixit de⁹. **S**i videbas furem currebas cū eo. s̄. in societate **L**atro et fur cum quo oēs volunt currere est vsurari⁹. q̄libz em̄ vsurarius est latro. qz sicut latro tenet ad restitutōz si vult saluari. et omēs volūt currere cum eo dicendo. qd̄ est hoc q̄ talis q̄ erat paup̄ et pater suus erat sutor vnus. et mō est ita diues. **Q**z mutat. x. p. xij. et ita ponit in carta. **I**tem mutat frumentum ad lucrū. **I**tem emebat p̄ p̄ta pecunia p̄ minori p̄cio. et vendebat plus qñ dabat ad terminū. et sic ascendit et multiplicauit pecunias. totū est vsura et damnatio. **S**i vult cēsualia habeatis duo. q̄ sit vera emptio. secūdo q̄ p̄cium sit iustū. **S**ed mō oēs volūt currere cum latrone. s̄. vsurario dicendo. sicut ille fecit. ita ego faciā. et multiplicabo pecunias **E**cce q̄re dicit. si videbas furē et. **S**ed aliq̄ volūt se excusare dicendo. nolo esse vsurari⁹. s̄. ponā. c. florenos in manu iudei. et ille faciet vsurā. qz iudei p̄nt facē vsura. et dabit mihi et. talibus accidit vt pilato q̄ nolens p̄dempnare xpm. qz sanctū et iustum ip̄m inueit. s̄. tradidit ip̄m voluntati iudeorū et lauit manus suas. **I**ta fac tu ponēdo pecunias et. cū tñ nec iudei p̄nt facē vsuram. imo decipiunt in illa autoritate. **N**ō feneraberis fratri tuo ad vsuram pecuniam nec fruges nec quamlibet aliaz rem. sed alieno. **D**eus.

xxij. Hoc vocabulo alieno decipit eos. qz non intelligūt quare dixit Moyses alieno. Pro re spōsione nota historiā de loth. q̄ recepit in hospitio duos angelos. ⁊ homies illius ciuitat̄ 30 dome credentes angelos fuisse hoies carnales voluerūt peccare cum eis. ⁊ obsederūt domum loth. q̄bus obtulit duas filias ygines vt abuterent̄ eis ⁊ non abuterent̄ sanctis angel̄. Si illi sodomite cognouissent filias loth fuisset vtiqz peccatum. ⁊ quis diceret fr̄ium. **S** diceres tu ille sanctus homo loth dicebat. hoc verū est ad vitandū maius peccatū siue mai⁹ malū. Ita de moyse qui dixit iudeis. Non feneraberis fratri tuo. sed alieno. non qz nō esset peccatū. sed ad vitandū maius peccatū. Unde dicit. be. Tho. sc̄da sc̄de. q. lxviij. arti. j. in solutōe ad secūdum qz iudeis p̄hibitum fuit ne acciperent vsurā. s. a iudeis. p̄ quod daf̄ intelligi qz accipe vsuram a quocūqz homie est simpliciter maluz. **D**ebem⁹ em̄ omnem hoiem habere q̄si p̄ximū ⁊ frat̄ē p̄cipue in statu euangelij ad quod oēs vocant̄. vñ in ps̄. absolute dicif̄. Qui pecuniā suam nō dedit ad vsuram. ⁊ **Ezech. xvij.** Qui vsurā nō acceperit. **Q** aut̄ ab ex̄neis vsurā acciperēt non fuit eis concessum q̄si licitum. sed p̄missum ad maius malū vitandū. ne. s. a iudeis deum colētibz vsuras acciperent p̄pter auariciā cui dediti erant. vt habet̄ **Esa. lvi.** Omēs in viā suaz declinauerūt vnusquisqz ad auariciā suam ⁊c. **E**cce quare dicit. Si videbis furem ⁊c. **D**e q̄bus dicit **Esa.** Pedes eorū ad malum currūt. **Esa. lix.** Sextū est immūditia luxuriosorum. ibi. peccatori autē dixit deus. **E**t cuz adulteris portōnem tuā ponebas. **A**dulteriū est quando vir vt p̄ditor curat de alia muliere. vel vxor de alio viro. **I**deo vt p̄ditores damnabunt̄ in inferno. qz frangunt sibi fidem. **E**t sunt multi q̄ licet non faciūt adulterium. tamē ponūt cū adulteris portōnem. **N**ota decem portōnes. ⁊ vn⁹ ponit vnā. ⁊ alius aliā. **V**erbi gr̄a. Aliq̄ ponūt portōnem suā cum adulteris. s. cor. vt aliq̄ religiosi vel clerici qui ex timore infirmitōis seu p̄culi vel scandali non audent peccatuz facere ope. quia vbi sit ignis fumus habet exire. ideo non faciunt opus. sed ponūt cor cogitando. **Q**ual̄ delectatio esset cum tali ⁊c. **I**deo dicit cū adulteris. Aliqui ponunt os turpiter loquēdo de illa materia. s. de mulieribus. vel cantando cantilenas que cōtinēt tot vanitates. vel disputando de pulchritudine muliez ⁊c. **J**ō dic̄ **Cū adulteris ⁊c.** **A**liqui ponūt oculos si possent videre p̄tes discooptas que puocāt ad peccatum. vel libent̄ respiciūt quādo gallus agit cuz gallina. colūbus cum colūba. asinus cuz asina. vel respiciendo se. **I**deo dicebat **B**ndictus ad fororem suā qz nūqz respiceret corp⁹ suū. sed qñ vellet mutare ciliciū suū qz mutaret in tenebris

quia multe sunt q̄ qñ vident vbera dicūt. **Q** q̄ modo habeo ego pulchra vbera. **A**liq̄ ponunt aures. si loquunt̄ de deo statim attendiant̄ audire. sed si loquunt̄ de illa materia dicūt. qd̄ est h̄ resumite. siue dicatis iterū. ⁊ sic delectant̄ audiendo turpia. **I**deo dicit. ⁊ cum adulteris. **A**liq̄ ponunt nares in odoribus ⁊c. **A**liq̄ ponūt gulā bñ comedendo salcetes. ista inclināt. quia p̄sona gulosa semp̄ est luxuriosa. **A**liq̄ ponunt manus tangendo se vel aliū ⁊c. **A**liq̄ pedes ponūt associando se alijs dicendo. ego nō faciā peccatum. sed associabor vob. **I**deo cū adulteris ponitis p̄tem vram. **A**liq̄ ponunt vestes. qz est bonus hō vel m̄ter q̄ habet tātas scissuras vel vestes ⁊ ornatus. ostendunt qz sunt putane vel metrices. **A**liq̄ ponūt corpus faciēdo peccatum ope. **E**cce quare dicit. **Cū adulteris portōz tuā ponebas.** **I**n meliori loco ponebat **D**auid portōnem suā dicens. **Tu es dñe spes mea. portio mea dñe in terra viuentiū. ps̄. cxlij.** **S**eptima blasphemia iracundorū ibi. **O**s tuū abūdauit malicia. **I**sta malicia est blasphemia in deuz q̄ est inter xp̄ianos quādo sunt irati iurando per caput. p̄ cor ⁊c. **S**ecūdo renegando. maledicando ⁊c. **T**ertio dicendo vba enormia s̄ xp̄m ⁊ ygnem **M**ariā qz celum ⁊ terra deberēt subintrare. **D**ico qz si nō essent alia peccata in mōdo. istū est sufficiens ad destruendū. villas. cōmunitates ⁊ totum mundū nisi corrigat̄. **N**ota h̄ h̄ storiam de sennacherib rege assyriorum q̄ veit s̄ ciuitatem ierl̄m regnante illo sancto rege ezechia. qui sennacherib dicebat. **Q**uis deus liberabit vos de manu sennacherib. **E**x ista blasphemia occisi sunt. clxxxv. milia hoies armorum sennacherib. **A**utorital̄. **E**gressus est autem angelus domini ⁊ percussit in castris assyrioruz. clxxxv. milia. **Esa. xxxviij.** **E**t ista blasphemia dicif̄ quotidie. si sunt duo ludentes ad taxillos. dicit vnus nō pōt deus facere qz p̄dam ludum istum etiam si nō p̄icerē nisi. tbus. es. **S**i dicat̄ qd̄ hoc ad nos qui non ludim⁹? **R**espondeo vobis. qz sustinetis. qz sicut si lupus intraret villaz omnes clamarent sup eum. lupus. lupus. **I**ta s̄ illos debetis clamare. traditores. r̄ baldi ⁊c. sed mō totuz ponit̄ ad truffam. qñ est aliq̄s magnus iurator. dicif̄ ab alijs. faciamus sibi aliq̄d ⁊ iritemus eū. vt ip̄e blasphemabit. **E**t qz istud peccatū non corrigif̄. reuertif̄ in caput illorū q̄ habent corrigere. **D**icit scriptural̄. **D**ñatores populi mei inique agunt dicit dñs. qz iugif̄ tota die nomen meū blasphemaf̄. p̄p̄ hoc sciet̄ plus meus nomen meū in die illa ego ip̄e qui loquor. s. precipiendo. ecce assum. s. puniendo. **Esa. liij.** **O**ctauum est fraudulentia negotiatorū. ibi. **P**eccatori autem dixit deus. **L**ingua tua concinabat dolos. **C**ōcinnare dolos. i. simul cantare fallacias. hoc fit inter em̄.